
LA GIUNTA REGIONALE 
 

-  richiamato l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale, ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 reso esecutivo con 
intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome 
di Trento e di Bolzano in data 23 marzo 2005;    

- richiamato l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di 
libera scelta, ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. 502/1992, reso esecutivo con intesa della Conferenza 
permanente per il rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano in 
data 15 dicembre 2005; 

- richiamato l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici, 
Psicologi) ai sensi dell’art. 48 della legge 833/1978 e dell’art. 8 del d.lgs. 502/1992, reso 
esecutivo con intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le 
province autonome di Trento e di Bolzano in data 23 marzo 2005;    

- richiamate le proprie deliberazioni: 

a) n. 3321 in data 19 novembre 2010 recante “Nomina del Comitato permanente regionale di 
cui all’art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale di lavoro del 15 dicembre 2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni, per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri 
di libera scelta”, modificata con la DGR 1687/2012;  

b) n. 3322 in data 19 novembre 2010 recante “Nomina del Comitato permanente regionale di 
cui all’art. 24 dell’Accordo collettivo nazionale di lavoro del 23 marzo 2005, e successive 
modificazioni ed integrazioni, per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale”, modificata con le DGR 2681/2011 e 1644/2012;  

c) n. 2680 in data 18 novembre 2011 recante “Istituzione e nomina del Comitato consultivo 
regionale di cui all’art. 25 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 23 marzo 2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni per la disciplina dei rapporti con i medici 
specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari e le altre professionalità ambulatoriali 
(Biologi, Chimici, Psicologi)”, modificata con la DGR 1688/2012; 

- dato atto che il dott. Franco CIPRIANI, membro effettivo in rappresentanza 
dell’organizzazione sindacale CIPe in seno al Comitato permanente regionale per la disciplina 
dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta, non è più titolare di rapporto convenzionale 
con l’USL della Valle d’Aosta; 

- considerato che in data 2 dicembre 2013 l’organizzazione sindacale CIPe (Confederazione 
Italiana Pediatri) ha comunicato la nomina della dott.ssa Miroslava VASINOVA quale 
componente del Comitato regionale per la pediatria di libera scelta; 

-  considerato che l’Azienda U.S.L., con nota in data 5 febbraio 2014 prot. n. 11620, ha 
comunicato che la dott.ssa Adriana BRUSA, membro supplente in rappresentanza di parte 
pubblica, sarà sostituita dal dott. Giuseppe D’ALESSANDRO in seno ai Comitati di cui ai 
precedenti punti a) b) e c);  

-  ritenuto, pertanto, di dover provvedere alle sostituzioni di cui sopra; 

-  richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 2186 in data 31 dicembre 2013 
concernente l’approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2014/2016 con attribuzione 
alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, del bilancio di 
cassa per l’anno 2014 e di disposizioni applicative; 



-  visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dal 
Dirigente della Struttura sanità regionale dell’Assessorato sanità, salute e politiche sociali, ai 
sensi dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

-  su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Antonio FOSSON;  

-  ad unanimità di voti favorevoli  
DELIBERA 

 
1) di sostituire il dott. Franco CIPRIANI, quale componente effettivo del Comitato permanente 

regionale per la pediatria di libera scelta nominato con deliberazione della Giunta regionale 
n. 3321 in data 19 novembre 2010, con la dott.ssa Miroslava VASINOVA in rappresentanza 
dell’organizzazione sindacale CIPe; 
 

2) di sostituire la dott.ssa Adriana BRUSA, membro supplente in rappresentanza di parte 
pubblica, con il dott. Giuseppe D’ALESSANDRO in seno ai Comitati permanenti regionali 
nominati con le deliberazioni della Giunta regionale n. 3321 in data 19 novembre 2010, n. 
3322 in data 19 novembre 2010 e n. 2680 in data 18 novembre 2011 e successive 
modificazioni citate in premessa; 

 
3) di stabilire che la presente deliberazione sia pubblicata nel Bollettino Ufficiale della 

Regione.  


